
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

СЕЛА ЧУБАР-АБДУЛЛОВО » 

АЗНАКАЕВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

“ЧУБАР- АБДУЛ АВЫЛЫ  ГОМУМИ 

УРТА БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ” 
 

_________________________________________________________________________________________
Советская ул. д. 60 , Чубар - Абдуллово,     Совет  урамы, 60  нчы йорт, Чубар - Абдул авылы, 

423323    Тел.: (885592) 38-7-32      423323  Тел.: (885592) 38-7-32 

E-mail: Scab.Azn@edu.tatar.ru                   E-mail:  Scab.Azn@edu.tatar.ru 

       ИНН/КПП 1643004331/164301001                  ИНН/КПП 1643004331/164301001 

ОГРН  1021601570891                                            ОГРН  1021601570891 
 

ПРИКАЗ           БОЕРЫК                                                                                                                                                    

 

от  01.09.2023          №89 

 

 

Об организации школьного питания  

и о создании комиссии по контролю качества 

 

 

В целях совершенствования системы организации школьного питания учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

 

1. Создать условия для предоставления питания учащимся в соответствии с 

нормативными документами. 

2. Ответственным за организацию питания назначить ЗДВР Давлетшину Р.Н. 

3. Осуществлять контроль за обеспечением рационального питания учащихся. С 

этой целью создать комиссию в следующем составе: 

-  Латыпов Ильдус Зявдатович - директор школы.  

- Аглуллину Розалия Ниловна -заведующий хозяйством 

- Шафигуллина Ляйсана Зуфаровна – председатель родительской комитета 

- Давлетшина Регина Нафисовна – заместитель директора по воспитательной 

работе. 

4. Утвердить план работы школьной комиссии по проверке организации и 

качества питания обучающихся (приложение №1). 

5. Утвердить график приёма пищи обучающихся школы (Приложение №2).  

6. Организовать еженедельный родительский контроль по качеству питания в 

школе по графику (Приложение №3). 

7. Классным руководителям 1-10 классов после проведения родительского 

контроля по качеству питания в школе проконтролировать заполнение журнала 

отзывов и предложении родителями (законными представителями) о посещении 

школьной столовой. 

mailto:Scab.Azn@edu.tatar.ru
mailto:Sas.Azn@edu.tatar.ru


8. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на ЗДВР 

Давлетшину Р.Н. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                     И.З. Латыпов 

 
С приказом ознакомлены: 

Юсупова Э. Л. 

Вадигуллина Р. М. 
Гимаева Ф. Х. 
Юсупов А.З. 
Давлетшина Р.Н. 

 

Закирова Р. Р.  
Мияссарова Р.М.  
Латыпов М. З.  
Шафигуллина Л. З. 

Аглуллина Р.Н. 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

ПЛАН 

работы школьной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания учащихся по МБОУ «СОШ с. Чубар – Абдуллово» 2023-2024 

учебный год.  

№ Направление работы  Сроки  Ответственный  
1 Формирование списков детей, 

имеющих право на бесплатное 
питание. 

Август – 

сентябрь  

Давлетшина Р.Н. 

2 Проверка исправности 
технологического оборудования 
пищеблока.  

Октябрь  Аглуллина Р.Н. 

3 Составление приказа об организации 
школьного питания и о создании 

комиссии по контроля качества.  

Август – 
сентябрь  

Латыпов И.З. 

4 Родительский контроль по качеству 
питания в школе. 

По графику Давлетшина 
Р.Н., классные 
руководители  

5 Контроль за санитарным состоянием 
пищеблока (чистота посуды, 
обеденного стола, подсобных 

помещении) 

Февраль  Члены комиссии 

6 Анкетирование родителей 
«Предложения по улучшению 
качества питания обучающихся».  

По графику  Члены комиссии 

7 Анализ работы комиссии за год.  Июнь  Члены комиссии 

8 Анкетирование учащихся и их 
родителей по питанию.  

Ноябрь  Члены комиссии 

 
Приложение №2 

График  

приема пищи обучающихся МБОУ «СОШ села Чубар 

– Абдуллово» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023-2024 учебный год. 

Время Классы Классные 

руководители  
9.40-10.00 1-7 Юсупова Э.Л. 

Вадигуллина Р.М. 
Юсупов А.З. 
Давлетшина Р.Н. 

10.45-11.05 8-10 Закирова Р.Р. 
Мияссарова Р.М.  

Латыпов М.З. 
13.30-13.50 ГПД  Руководители ГПД 

 

 

 



Приложение №3 

 

График родительского контроля по качеству питания в школе. 

 

- с 4 по 16 сентября 2023 года для родителей (законных представителей) 1 
класса; 

- с 18 по 30 сентября 2023 года для родителей (законных представителей) 2 
класса; 

- с 2 по 14 октября 2023 года для родителей (законных представителей) 3 
класса; 

- с 16 октября по 28 октября 2023 года для родителей (законных 
представителей) 4 класса; 

 - с 6 ноября по 18 ноября 2023 года для родителей (законных представителей) 5 
классов; 

- с 20 ноября по 2 декабря 2023 года для родителей (законных представителей) 
6-7 класса; 

- с 4 по 16 декабря 2023 года для родителей (законных представителей) 8 
класса; 

- с 18 по 28 декабря 2023 года для родителей (законных представителей) 9-10 
классов; 

- с 8 по 20 января 2024 года для родителей (законных представителей) 1 класса; 
- с 22 по 3 февраля 2024 года для родителей (законных представителей) 2 

класса; 
- с 5 по 10 февраля 2024 года для родителей (законных представителей) 3 

класса; 
- с 12 по 29 февраля 2024 года для родителей (законных представителей) 4 

класса; 
 - с 1 по 9 марта 2024 года для родителей (законных представителей) 5 классов; 
- с 11 по 23 марта 2024 года для родителей (законных представителей) 6-7 

класса; 
- с 1 по 13 апреля 2024 года для родителей (законных представителей) 8 класса; 
- с 15 по 27 апреля 2024 года для родителей (законных представителей) 9-10 

классов; 
- с 29 апреля по 31 мая 2024 года для родителей (законных представителей) 1-

10 классов; Классным руководителям 1-10 классов довести данную информацию 
до родителей (законных представителей) своего класса. 


